

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE B. JARDIM DA SERRA

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197
RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2020 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

3/2020

Data do Processo:

29/04/2020

Folha: 1/3

ANEXO VIII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	240,000	PC	AÇÚCAR, branco refinado isento de fermentação, mofo, de primeira qualidade. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - embalagem de 5kg		10,8600	2.606,4000
2	240,000	KG	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1		11,9900	2.877,6000
3	240,000	UN	BISCOITO DOCE, tipo Maria ou maisena, íntegros, crocante, isento de cheiros estranhos, sem corante. Não serão aceitos biscoitos murchos. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - pacotes de 400g.		4,4400	1.065,6000
4	240,000	KG	BISCOITO SALGADO TIPO CRACKER - PC 1 KG		4,6500	1.116,0000
5	240,000	UN	CAFÉ MOÍDO, tradicional, de boa qualidade, com odor próprio. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas- embalagem de 500g.		9,8200	2.356,8000
6	240,000	UN	DOCE DE LEITE. PROVENIENTE DE LEITE CREMOSO HOMOGENEO E E COR AMARELA REPOCAO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO D E VALIDADE OU EMBALAGENS DANIFICADAS POTES DE 1 KG		5,2500	1.260,0000
7	240,000	UN	EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO COM 55 DE SODIO POR PORÇÃO O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADSA EMBALAGEM DE 350G		3,7700	904,8000
8	240,000	PC	FARINHA DE TRIGO, produto obtido a partir de cereal limpo desgerminado, são e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Com aspecto de pó fino, cor branca, cheiro próprio e sabor próprio, reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas- pacotes de 5kg.		10,5900	2.541,6000
9	240,000	KG	FEIJÃO PRETO, tipo 1, de primeira qualidade com 98% a 99% de grãos ínteiros e íntegros. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo		5,0800	1.219,2000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE B. JARDIM DA SERRA

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2020 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 3/2020

Data do Processo: 29/04/2020

Folha: 2/3

ANEXO VIII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			de validade ou embalagens danificadas - pacotes de 1kg			
10	240,000	UN	ÓLEO DE SOJA , refinado tipo 1. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - frasco com 900ml	_____	3,6400	873,6000
11	240,000	DZ	OVOS, a casca e cutícula devem estar limpas, intactas e isenta de cheiros. A clara deve ser límpida, translúcida, consistente, densa e isenta de qualquer corpo estranho. A gema deve ser lisa, redonda, consistente, saliente e centrada no meio da clara, com cor e odor característicos do ovo - caixa com 12 ovos - 1 dúzia.	_____	4,9900	1.197,6000
12	240,000	KG	SAL, iodado refinado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - pacotes com 1kg	_____	1,9500	468,0000
13	240,000	KG	CARNE BOVINA DE 2ª, corte fraldinha moída, magra, congelada, sem gordura e sebo, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ação de microorganismos. Em pacotes de 2 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da entrega.	_____	25,9200	6.220,8000
14	240,000	UN	FERMENTO BIOLÓGICO, de boa qualidade. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - embalagem de 500g.	_____	4,7900	1.149,6000
15	240,000	UN	FERMENTO QUÍMICO, de boa qualidade. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - embalagem com 100g	_____	2,2300	535,2000
16	240,000	UN	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, ultrapasteurizado, com cor e odor específicos do leite, envasado em	_____	29,0800	6.979,2000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE B. JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2020 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92 **Telefone: 232-0197**
RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

3/2020

Data do Processo:

29/04/2020

Folha: 3/3

ANEXO VIII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			embalagem cartonada asséptica. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - caixa com 12 litros			
17	240,000	KG	MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE	_____	3,3900	813,6000
18	240,000	KG	MARGARINA -	_____	3,6800	883,2000
19	240,000	UN	COXA E SOBRECOXA, congelado, não temperado, de primeira qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Empacote de 1 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência.	_____	7,9600	1.910,4000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	36.979,2000